amānter, aduerbium. Significat beneuolè, vel cum amore. { *ἀμαρῶν* } GAL. Amouement, en ainy. *ITAL. Amarevolmente.* GERM. *Freundlich/ mit siebe.* H I. *Amorosy y amigablemente.* ANGL. *Louinglie.* Cic. *Attic.* Valde hoc velim amanter diligenterque consilias. *Plin. in Epist.* Nos, ut amicos paternos, & amanter & modestè complectebatur.

amāscō, veteres inchoatiuo modo dixerunt ab amo. *Diomed. Gram. lib. 1.* Item ab amo veteres inchoatiuo dixerunt amasco, unde & amascos amatores dicebant.

amāscūs, id est, amator, *ἐραστής*. *Diomed. Gram. lib. 4. & Plin. in Truculentis.* Iucundulos amascos.

amātio, Amor Veneris, *ἐραστία*. *Plaut. in Pœnul.* Acerba amatio est. *Idem in Mere.* Cum tua amica, cūmque amationibus. [*Idem in Capt. ad fin.* Nulla hic amatio est.]

amātor, { *ἀμαρῶν* } GAL. Amoureux. *ITAL. Amatore,* GERM. *Ein Liebhaber.* H I S P. *Amador,* ANGL. *A lover.* & in bonam & in malam partem accipitur. In bonam. *Cic. de Vniu.* Qui sapientia amatorem se proficitur. *Cic. ad Attic.* Bibliothecam tuam caue cuiquam despondeas, quanuis acrem amatorem inueneris. In malam: ut, Amator mulierum. [Amator meretricis. *Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1.* Tu magnus amator mulierum es. *Plaut. Mena. sc. 1. a. 2.* Callidoro amatori suo. *Plaut. Pscu. sc. 1. a. 1.* Non est iustus amator nisi qui perpetuat danda. *Ibid. sc. 3. a. 1.* Amatorem non inuenire. *Ibid.* Amatoribus fiat. *Ibid. sc. 4. a. 1.* Age surge amator, i domum. *Plaut. Asin. (ter)* Quantusque amator, *Pl. prol. Amph.* Amator quasi piscis est. *Asin. sc. 3. a. 1.* Vbi sunt amatores mariti. *Pl. Men. sc. 2. a. 1.* Amatores aues sunt. *Ibid.* Auro contra cedo modestum Amato-rem. *Plaut. Curc. sc. 3. a. 1.* Amores sic decet animatos esse, ut ad mendacitatem se properent derudere. *Plaut. Mena. sc. 2. a. 1.* Non vestem amatores mulieris amant, sed fartum (i. corpus). *Pl. Most. sc. 3. a. 1.* fore amicum sempiternum & amatorem proprium in vita. *Ibidem.* *Terent. in Eutuch.* Amatores audieram esse mulierum eos maximos. *Cic. 3. Tuscul.* Aliud est esse amatorem, aliud amantem. Sunt qui ita distinguant inter Amatorem, & Amantem, ut Amator dicatur, qui multis se amoribus implicat, naturaque ad amandum est propensus: Amans qui ex causa amat, etiam si alioqui natura in amore non admodum sit propensus. Amator item fingere potest: in amante nihil simulati.

Amātorculus, diminutiuum, *ἐραστήριος*. Nam quæ sedulo munditer nos habemus, vix agrè amatorculos inuenimus.

[*Amatrix. Plaut. Asin. sc. 1. a. 3.* Satis dicatula es amatrix.]

Amātorie, aduerb. Quod est ad similitudinem amantis. { *ἐραστήριος* } GAL. Amouement, en amoureux. *ITAL. Amantemente.* GERM. *Liebhaberder woyf nach.* H I S P. *Amorosa y amigablemente.* ANGL. *Louinglie, efter the maner of flowers.* Cic. *2. Phi.* Erat enim amatorie scripta epistola. Amatorien quoq; nonnulli vnà ex Musis esse voluerunt, quæ Græcis Erato dicitur, decepti nimirum corrupto Onidij verticulo ex Epist. Sapphus ad Phaonem, quem sic legunt, Vili Amatorie, vilis mihi candida Clio. Quem Ouidij locum si quis

propius expendat, facile deprehendet, non de Erato & Clio esse intelligendum: sed de Amythone & Cydno Lesbii mulierculis, quibus illa ad portentosam libidinem abucebatur. Subdit enim, Quas non sine crimine amauit: Quod, quam rectè conueniat Musis virginibus, quibus facillè intelligat.

Amātorium, Quod ad amoris insaniam impellit, *ἐραστία*: ut amatoriu poculum. Sic amatorium virus, *apud Plin. l. 8. c. 22. & l. 13. c. 23. Quint. l. 7.* An amatorium venenum sit necne.

Amātorius, riarium, quod ad amorem pertinet *ἐραστήριος*. *Cic. 3. Tuscul.* Anacreontis tota poësis est amatoria.

Amābilis, le, Dignus amari, dulcis, suauis. { *ἄμαρῶν* } GAL. Digne d'estre aimé, amiable. *ITA. Amabile, digno d'esser amato.* GERM. *Lieblich/ Das würdig ist lieb zu haben.* H I S P. *Digno de ser amado.* ANGL. *worthie to be loued.* *Plaut. Asin. sc. 3. a. 3.* Nimis bella es atque amabilis. *Cic. ad Attic.* Filiolam tuam tibi iam Romæ iucundam esse gaudeo: eamque quam nunquam vidi, tamen & amo, & amabilem esse certè scio. Cuius contrarium est Inamabile. *marc.* Inamabilis sciurus & frequens phœnix. [Amabilissimus Gorgonius Rhetor.]

Amābilitas, { *ἄμαρῶν* } GAL. Amiableté. *ITA. Amorevoleza.* GERM. *Höflichkeit.* H I S P. *Amistad.* ANGL. *Amiability, lovefulness.* Morum comitas, formæ venustas, ad amorem alliciens. *Plaut. in Stich.* Si amabilitas tibi nostra placet, si tibi ambo accepti sumus. *Idem in Pœ.* Qui amabilitati animum ad-diceret.

Amābiliter, a iuerb. { *ἀμαρῶν* } GAL. Amiablement. *ITA. Amareuolente.* GERM. *Höflichkeit.* H I S P. *Amigablemente.* ANGL. *Amiability.* Ant. ad *Cic. in Epist. ad Attic.* Sed meherculè si humaniter & sapienter, & amabiliter in me cogitare vis, facilem te profectò præbebis.

AMATA, omnis virgo quæ à Pontifice max. capitur ad sacerdotium Vestæ appellatur: quoniam quæ prima capta est, hoc fuisse nomine traditur. *Gell. lib. 1. cap. 12.*

Amābātūs, *ἀμαρῶν*, in pen. cum æ, & in antepenult. cum œ diphthongo, Genus carminis, in quo qui canunt, vtuntur equali numero versuum, & ita se habet ipsa responsio, ut aut maius, aut contrarium aliquid dicat, ut est apud *Virg. in Buc.* Ab Ioue principium Musæ, Iouis omnia plena: ille colit terras, &c. Nomen deductum